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اخبار

حوادث صالح آباد   اسیر   بادهای 120 روزه
پدیده گرد و خاک و ریزگردها باعث تغییر سبک زندگی و کلافگی مردم شهرستان صالح آباد شده است

از میان خبرها

گوناگون

در کمربندی شهر سبزوار رخ داد

2 سانحه رانندگی با 2 کشته و 4 مصدوم 
رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیر حوادث دانشگاه علوم 
پزشکی سبزوار گفت: وقوع دو حادثه رانندگی در کمربندی شهر 
سبزوار، دو کشته و چهار مصدوم برجای گذاشت. به گزارش 
ایرنا، غلامعباس کافی اظهار کرد: بر اثر برخورد سواری پراید 
با پژو در کمربندی جنوب سبزوار در محدوده بوستان زائر، یک 
نفر بر اثر شدت جراحات، در صحنه جان باخت و چهار مصدوم 
حادثه توسط ماموران اورژانس ۱۱۵ به بیمارستان امداد و سوانح 
سبزوار منتقل شدند.وی افزود: در رخدادی دیگر در بزرگراه 
کمربندی سبزوار دختربچه‎ای سه ساله در پی جداشدن ناگهانی 
از خانواده و رفتن به داخل کمربندی، بر اثر برخورد با کامیون قبل 
از رسیدن ماموران اورژانس جان باخت.کافی گفت: خانواده این 
دختربچه که اهل اصفهان بودند، به علت شوک ناشی از ایجاد این 
صحنه دلخراش، توسط نیروهای اورژانس به بیمارستان واسعی 

سبزوار منتقل شدند.

 جان باختن جوان چنارانی به دلیل
 برق گرفتگی و سقوط از  ارتفاع

فرمانده انتظامی شهرستان چناران از مرگ جوانی 30 ساله 
بر اثر برق‎گرفتگی و سقوط از ارتفاع خبر داد.به گزارش پايگاه 
خبری پليس، سرهنگ قربانعلی حيدرپور در این باره گفت: 
در پی تماس مردمی با مركز فوريت‎های پليسی110 مبنی بر 
وقوع حادثه سقوط از ارتفاع منجر به فوت در يكی از روستاهای 
شهرستان چناران، مأموران پاسگاه انتظامی رادكان بلافاصله 
به محل اعزام شدند.فرمانده انتظامی شهرستان چناران افزود: 
با حضور ماموران در محل و در بررسی های به عمل آمده مشخص 
شد مردی 30 ساله پس از بالا رفتن از تير برق، بر اثر برق گرفتگی 
و سقوط از تير برق، جان خود را از دست داده است.اين مقام 
انتظامی بیان کرد: جسد متوفی پس از هماهنگی با مقام قضایی 
برای تشريفات قانونی به سردخانه منتقل شد و تحقيقات تكميلی 

در اين باره ادامه دارد.

دستگیری شکارچیان قوچ وحشی در تایباد

ــد. به  ــدن ــی در تــایــبــاد دســتــگــیــر ش ــش شــکــارچــیــان قـــوچ وح
گزارش خبرگزاری صدا و سیما، رئیس اداره حفاظت محیط 
زیست تایباد در این باره گفت: دو شکارچی یک راس قوچ وحشی 
در ارتفاعات جنوبی این شهرستان دستگیر شدند. یوسف اربابی 
افزود: این افراد که به شکار غیرمجاز یک راس قوچ وحشی در 
ارتفاعات منطقه شکار ممنوع مرزی چاه قلعه اقدام کرده بودند، 
با همکاری گروهان مرزی فرزنه هنگ تایباد و یگان حفاظت 
محیط زیست و منابع طبیعی دستگیر  و با تشکیل پرونده حقوقی 
به دستگاه قضایی معرفی شدند. وی گفت: از متهمان لاشه یک 
راس قوچ وحشی، یک دستگاه موتورسیکلت، یک قبضه سلاح 
شکاری، یک دوربین چشمی و چهار فشنگ کشف و ضبط شد. 
رئیس اداره حفاظت محیط زیست تایباد افــزود:  طبق مصوبه 
شورای عالی محیط زیست، ضرر و زیان به حیات وحش برای یک 

راس قوچ وحشی ۲۵۰ میلیون ریال جریمه دارد.

در یکی از محورهای روستایی تربت جام رخ داد

یک کشته در واژگونی موتورسیکلت

حقدادی/ مسئول 
روابط عمومی مرکز 
مدیریت حـــوادث و 
فوریت های پزشکی 
ــام گفت:  ــت جـ ــرب ت
واژگونی  فقره  یک 
مــوتــورســیــکــلــت در 

محور روستایی کاریزدره از توابع دهستان موسی آباد به مرکز 
ارتباطات اورژانس تربت جام اعلام شد که بلافاصله یک دستگاه 
آمبولانس از پایگاه موسی آباد به محل حادثه اعزام شد.قنبری 
افــزود: در این حادثه متاسفانه نوجوان ۱۸ ساله‎ای، با وجود 
تلاش های نیروهای اورژانــس و بیمارستان سجادیه، به علت 
شدت صدمات واردشده فوت کرد و مصدوم دیگر این حادثه که 
کودکی ۸ ساله است، در بخش مراقبت های ویژه بستری و تحت 
درمان است. وی ادامه داد:  متاسفانه این دومین سانحه طی چند 

روز اخیر  در منطقه موسی آباد بوده که منجر به فوت شده است.

 در پی برخورد یک دستگاه تریلر با سیم های برق
 در فریمان رخ داد

جان باختن راننده تریلر بر اثر برق گرفتگی 

حسن اصغرفریمانی / رئیس آتش نشانی و خدمات ایمنی 
125 آتش‎نشانی در  با سامانه  فریمان گفت: در پی تماس 
ساعت 10:10 صبح دیروز، مبنی بر برخورد یک دستگاه تریلر با 
سیم‎های برق، خودروی آتش‎نشانی از ایستگاه مرکزی به محل 
حادثه واقع در خروجی شهر فریمان کنار باسکول 60 تنی اعزام 
شد. به گزارش خراسان رضوی، محمدحسن نیکومنش گفت: 
پس از رسیدن نیروها به محل حادثه و هماهنگی با شرکت برق 
برای قطع جریان برق، جداسازی خودرو از سیم‎های برق انجام 
و آتش داخل کمپرس خاموش شد. نیکومنش افزود: متاسفانه 
در این حادثه راننده تریلر دچار برق گرفتگی و سوختگی شد و 

جان باخت.

 نسبت به سال گذشته صورت گرفت

افزایش 88 درصدی اعتبارات 
تملک دارایی شهرستان درگز

فرماندار درگز گفت: اعتبارات تملک دارایی 
این شهرستان با پیگیری‎های انجام شده 
۸۸درصد در مقایسه با پارسال افزایش یافته 
است.محمدکرمی روز یک‎شنبه در گفت‎وگو 
با ایرنا افزود: درگز یکی از شهرستان‎هایی 
است که بالاترین افزایش اعتبارات تملک 
دارایی را در میان ۳۴ شهرستان خراسان 
رضوی دارد.وی بیان کرد: اعتبارات تملک 
دارایــی مصوب ســال قبل‌ ایــن شهرستان 
۴۲۰ میلیارد ریال بود که با مصوبه دیروز 
استانداری خراسان رضوی این مبلغ امسال 
به ۷۹۰ میلیارد ریال رسید.فرماندار درگز 
گفت: استاندار خراسان رضوی و معاونان 
وی تــاکــنــون ســفــرهــای مــتــعــددی بــه این 
شهرستان داشتند که طی آن به مظلومیت 
مدنظر  بودجه  به  شهرستان  مبرم  نیاز  و 

پی‌بردند.
 

نسبت به سال گذشته صورت گرفت

افزایش 60 درصدی خرید 
تضمینی گندم در سبزوار

مــدیــر جــهــاد کـــشـــاورزی ســبــزوار گفت: 
خرید تضمینی گندم در این شهرستان از 
ابتدای فصل برداشت محصول تاکنون به 
هفت‎هزارو ۲۵۰ تن رسیده که ایــن رقم 
نسبت به مدت مشابه پارسال ۶۰ درصد 
بیشتر شــده است.علی اصغر امانیان در 
گفت‎وگو با ایرنا افزود: امسال در شهرستان 
۲۰۰ هکتار زیرکشت  سبزوار سه‎هزار و 
گندم رفته است که انتظار می‎رود ۱۲ هزار 
تُن گندم از آن برداشت شود.وی دلیل اقبال 
کشاورزان به عرضه تضمینی محصول را 
تعیین قیمت مناسب برای خرید و پرداخت 
زودهنگام بهای محصول دانست و افزود: 
طبق اعلام وزارت جهاد کشاورزی، امسال 
قیمت خرید تضمینی گندم ۱۵۰هزار ریال 
تعیین شده است که این قیمت پایه بر مبنای 
یک درصد افت مفید و 4درصد افت غیرمفید 
کشاورزی  جهاد  شود.مدیر  می  محاسبه 
سبزوار گفت: همچنین با اقدامات ستاد 
ــاورزی و  ــش ــات جهاد ک مــبــارزه بــا ســن غ
استفاده از فناوری پهپاد در سم‎پاشی، میزان 
ســن‎زدگــی گندم نسبت به ســال گذشته 

کاهش یافته است.

 تحویل 617 تن کلزا 
 به مراکز دولتی

 توسط کشاورزان جوینی

مدیر جهاد کشاورزی جوین گفت: میزان 
کــشــاورزان  توسط  کلزا  محصول  تحویل 
ــعــاون روســتــایــی این  جوینی بــه مــراکــز ت
شهرستان تا پایان مهلت تعیین‎شده برای 

ارائه این دانه روغنی، به ۶۱۷ تن رسید.
علی‎اکبر قارزی روز گذشته به ایرنا اظهار 
کرد: در سال زراعی جاری ۷۰۰ هکتار از 
زیرکشت  جوین  شهرستان  کشتزارهای 
دانه روغنی کلزا قرار گرفت که بخشی از 
سطح کشت محصول در ســرمــای اواخــر 
پاییز پارسال از بین رفت.وی افزود: تولید 
دانــه‌هــای روغنی در صرفه‎جویی ارزی، 
تسریع در روند توسعه اقتصادی، امنیت و 
استقلال غذایی کشور نقش مهمی دارد؛ لذا 
با توجه به شرایط تحریم‎های ظالمانه، ترویج 
کشت دانه های روغنی یکی از اولویت‎های 
وزارت جهاد کشاورزی است.قارزی گفت: 
دانه‌ روغنی کلزا به عنوان پایه و ماده اولیه 
بسیاری  اهمیت  از  نباتی،  ــن  روغ تولید 
برخوردار است؛ از این رو این محصول، یکی 
از نیازهای اساسی جامعه در حوزه غذایی به 

شمار می‎رود.

گزارش

بهره مند

 طرقبه شاندیز؛ شهرستانی فاقد کتاب‎فروشی!

ــاد اسلامی شهرستان  سرپرست اداره فرهنگ و ارش
طرقبه شاندیز گفت: این شهرستان با جمعیتی بیش از 
۸۰ هزار نفر،هم‎اکنون از داشتن کتاب‎فروشی دایمی و 

ثابت محروم است.
رضا چاووشان در گفت وگو با ایرنا، با بیان این‎که طی 
ــدازی  ــ ســال‎هــای گذشته ســرمــایــه‌گــذاری بـــرای راه‎ان
انجام نشده است،  و شاندیز  کتاب‎فروشی در طرقبه 
ــزار نفری شهرستان،  ــاوه بر جمعیت ۸۰ ه افـــزود: ع
شاهد جمعیت روزانه و سیال گردشگران به این منطقه 
ییلاقی هستیم؛ با ایــن حــال سرمایه‎گذاری از سوی 
بخش خصوصی و مجموعه‎های حامی مانند شهرداری 

در حوزه کتاب‎فروشی نداشته‎ایم.وی بیان کرد: این در 
حالی است که راه‎اندازی فست‎فود و فروشگاه لباس در 
شهرهای طرقبه و شاندیز با استقبال بخش خصوصی 
مواجه است، اما در بخش کتاب‎فروشی این استقبال را 
شاهد نیستیم؛ لذا در شورای فرهنگ عمومی شهرستان 
بررسی دلایل این چالش فرهنگی را از شوراهای اسلامی 
شهرهای طرقبه و شاندیز خواستار شدیم.سرپرست اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی طرقبه شاندیز اضافه کرد: البته 
پیش از این نمایشگاه‎های موقت کتاب در شهرستان 
برپا شده یا مکانی بــرای ایجاد کتاب‎فروشی به شکل 
دایمی در اختیار بخش خصوصی قرار گرفته ، اما کار این 

مجموعه‎ها دوام نداشته است.وی با اشاره به راه‎اندازی 
مجموعه‎های تخصصی مانند شهر کتاب و پاتوق کتاب 
ــدازی »شهر  در مشهد گفت: در حال رایزنی برای راه‎ان
کتاب« هستیم و از هیچ‎گونه حمایت دولتی و شهری 
برای سرمایه‎گذاری بخش خصوصی در این حوزه دریغ 
نخواهد شد.چاووشان خاطرنشان کرد: این شهرستان 
دارای دو کتابخانه عمومی است که زیرساخت‎های آن 
نیز قدیمی و مربوط به قبل از تشکیل شهرستان طرقبه 
شاندیز و جدایی از شهرستان مشهد است. این بخش نیز 
نیازمند ترمیم و به‎روزرسانی زیرساخت‎های کتابخانه‎ای 

شهرستان است.

مدير آموزش و پرورش شهرستان:

۳۰ درصد فضاهای آموزشی کاشمر فرسوده و تخريبی است
مهديان/ مدير آموزش و پرورش کاشمر گفت: 30 درصد 
فضاهای آموزشی  اين شهرستان، فرسوده و تخريبی است. 
به گزارش خراسان رضوی، سعيد تاج محمدی در نشست 
خبری افزود: اگرچه امسال ثبت‌نام دانش‌آموزان از طريق 
سامانه مخصوص  و به صورت غیرحضوری انجام و با تایيد 
مدير مدرسه نهايی می‌شود، اما چون بسياری از والدين از 
جزئيات اين سامانه بی‌اطلاع‎اند، آمار ثبت‌نام‌های حضوری 
همچنان زياد است. وی با تاکيد بر اين‎که تمامی مدارس 
دولتی پس از اعلام محدوده موظف به ثبت‎نام دانش آموز 
هستند، اظهار کرد: ارائــه قولنامه‎های صوری در هنگام 
ثبت‎نام به معضلی جدی تبديل شده است. وی با بيان اين‎که 
طی مکاتبه انجام شده با دادستانی، فرمانداری و اتحاديه 
املاک خواسته شده است با صادرکنندگان قولنامه‎های 
صوری برخورد کنند، خاطرنشان کرد: با اين حال در هنگام 
ثبت‎نام از والدين دانش‎آموز، تعهدی گرفته می شود که در 
صورت نادرست بودن آدرس محل سکونت اعلامی، ثبت‎نام 
فرزندشان لغو شود. مدير آموزش و پرورش کاشمر، با بیان 
اين‎که بر اساس بررسی‎ها 80 درصد قولنامه‎های صوری 
مشخص و ثبت‎نام صورت‎گرفته لغو شده است، از والدين 
دانش آموزان خواست از ارائه قولنامه‌های صوری خودداری 
کنند. وی همچنين با اشاره به بازنشسته شدن حدود 400 

معلم طی امسال خاطرنشان کرد: پيش‌بينی می‌شود با 
ورود نيروهای جديد، امسال نسبت به پارسال وضعيت 
متعادل‌تری داشته باشيم؛ اما مشکلات همچنان وجود دارد، 
چرا که امسال تنها در مقطع ابتدايی با مشکل کمبود معلم 
مواجه نيستيم بلکه در مقطع متوسطه اول هم مشکلاتی 
وجــود دارد. تاج‎محمدی با اشــاره به افزايش هــزار نفر به 
جمعيت دانش‎آموزی گفت: با توجه به این موضوع، نيازمند ۴ 
تا ۵ مدرسه جديد هستيم. وی با اشاره به اين‎که هيچ مدرسه 
دولتی در کاشمر تاکنون به غيردولتی تبديل نشده است، 
افزود: سال گذشته 14 مدرسه دوشيفته داشتيم که با توجه 
به افزايش تعداد دانش‎آموزان پیش‎بینی می‎شد پنج مدرسه 

ديگر به تعداد مدارس دوشيفتی اضافه شود، اما تاکنون تنها 
يک مدرسه هاشمی‎نژاد دونوبته شده است.

 مدير آمــوزش و پــرورش کاشمر با اشــاره به اين‎که تشکيل 
کلاس‎های مختلط در روستاها به دليل پایين بودن تعداد 
دانش‌آموزان و نرسيدن به حد نصاب است، تصريح کرد: 
چنان‎چه بخواهيم تفکيک جنسيتی را اجــرا کنيم، بايد 
دانش‌آموزان به روستاهای ديگر بروند؛ اين در حالی است 
که رغبت به چند پايه بودن مدرسه همان روستا بيشتر است. 
اکنون نيز 22 کلاس در سطح روستاها به صورت چندپايه 
هستند. وی با تاکيد بر اين‎که 30 درصد فضاهای آموزشی 
در اين شهرستان فرسوده و تخريبی است، بيان کرد: اگرچه 
برخی مدارس با قدمت 40 ساله هنوز مقاوم هستند، اما در 

کاشمر مدارسی داريم که با 20 سال قدمت فرسوده‎اند. 
وی بــا اشـــاره بــه ۱۷ پـــروژه خيرساز در حــال احـــداث در 
شهرستان گفت: اگرچه اغلب آن‎ها تحويل اداره نوسازی 
مدارس شده‌اند، اما اداره نوسازی هنوز برای ادامه کار به 
برخی از این پروژه‌ها ورود نکرده است. تاج‎محمدی افزود: 
با پيگيری‌های انجام شده به پــروژه استخر دانش‌آموزی 
پس از ۹ سال بلاتکليفی اعتبارات دولتی تخصيص خواهد 
يافت و تاابتدای سال آينده تکميل می شود و به بهره برداری 

می رسد.

 وزیدن نسیم و باد ملایم در طول سال برای 
بسیاری از شهرستان‎های خوش آب و هوا 
لذت‎بخش است، ولی در شهرستان صالح 
آباد وضعیت متفاوت است. با اندک وزش 
نسیم یا باد ، گرد و خاکی شکل می‎گیرد 
که تنفس شهروندان را با مشکل مواجه 
می‎کند. گــرد و خــاک سال‎هاست پدیده 
غالب روزها در شهرستان صالح آباد است. 
بــرخــی روســتــاهــای شهرستان  ساکنان 
ساعت‎ها نمی‎توانند به دلیل گرد و خاک 
ــن موضوع   ــد کنند کــه ای ــت و آم شدید رف
زندگی مردم را مختل کرده است. از طرفی 
این مسئله سبب مهاجرت برخی از ساکنان 

به مشهد و دیگر شهرها نیز شده است.

مردم اسیر گرد و خاک	•
یکی از معتمدان شهرستان صالح آباد در 
این باره می گوید: شهرستان صالح آباد در 
ترکمنستان  کشورهای  مرز  دو  مجاورت 
ــع شــده و دارای دامنه و  و افغانستان واق
ــادی  زی توفان‎خیز  و  ــای خشک  ــت‎ه دش
اســت.  غوث‎الدین خوافی می افزاید:  با 
کاهش نزولات جوی، زمین‎های شهرستان 
بــه بیابانی خشک تبدیل شــده اســت که 
رطوبتی ندارد و توفان شن و گرد و خاک ، 

روز را همچون شب در تاریکی فرو می‎برد.
تابستان  فصل  در  می‎کند:   اظــهــار   وی 
ــادهــای  ــه ب ــروف ب ــع بـــادهـــای مــوســمــی م
۱۲۰روزه که از طرف سیستان مــی‎وزد و 
سرعت زیادی دارد،  گرد و خاک فراوانی به‎پا 
می‎کند و برای کار و زندگی مردم و همچنین 
روستانشینان  و  ــدان  ــرون ــه ش ــت  ــام س
ــده‎ای بــه وجــود مـــی‎آورد.  ــدی مشکلات ع
ــد: در فــصــل زمستان  ــزای ــی‎اف ــی م ــواف خ
بادهایی با شدت زیاد معروف به بادهای 
»فره« یا »فره باد« از جنوب به سمت شمال 
می‎وزد.  توفان خاک و شن در زمستان سبب 
مسدودشدن جــاده ها می شود که مردم 
افزون بر دردسرهای تردد، دچار مشکلات 
تنفسی هم می‎شوند. وی اظهار می‎کند: 
شهرستان صالح آباد با داشتن ۹۶ روستا و 
حوزه جغرافیایی وسیع جزو شهرستان های 

محروم استان خراسان رضوی است و مردم 
آن با مشکلات خاص رفاهی، بهداشتی و 
جاده‎ای مواجه هستند. وی می‎افزاید: از 
مسئولان استانی و  کشوری انتظار داریم در 
زمینه رفاه، آسایش و توسعه این شهرستان 
در ابعاد مختلف اعتبارات خاص و ویژه‎ای 
درنظر بگیرند و برای کاشت درخت‎های 
جنگلی و تاغ که باعث جلوگیری از افزایش 
ــاک و تــوفــان در حـــوزه شــهــری و  ــرد و خ گ
روستاها می‎شود، اقدام کنند. اداره منابع 
طبیعی هم به کاشت درخت‎هایی که کمتر 
به آب نیاز دارنــد، اقدام کند تا از گسترش 

گرد و خاک جلوگیری شود.

کمبود پوشش گیاهی 	•
یکی از جوانان شهر صالح آباد نیز می‎گوید: 
شهرستان مرزی صالح آباد با وسعت ۴۲۰۰ 
کیلومتر مربع و اقلیم گرم و نیمه خشک، در 
طول سال شاهد وزش بادهای موسمی و 
۱۲۰روزه است. محسن راشکی می افزاید: 
در گذشته با توجه به انجام کشاورزی‎های 
دیم و آبی با سطح زیرکشت تقریبا 30 هزار 
هکتاری، جلوی اکثر بادها گرفته می‎شد؛ 
اما متاسفانه درپی خشکسالی‎های اخیر 
ــدک نسیم  ــم، با ان و کاهش کــشــاورزی دی
ملایمی ریزگردها شروع به حرکت می‎کنند 
و شرایط نامساعدی را به‎وجود می‎آورند. 
تنها راه پیشگیری آن دعا بــرای رهایی از 
خشکسالی و افزایش بارندگی‎ها و از طرفی 
کاشت درخت‎های بادشکن توسط اداره 

منابع طبیعی است.

آباد  صالح  شهرستان  فرهنگیان  از  یکی 
در  گیاهی  پوشش  کمبود  گوید:  می  نیز 
اطراف شهر و نبود درخت در روستاها سبب 
گرد و خاک و پدیده ریزگردها می شود. 
آسیه امینی می افزاید: به کاشت درخت 
در روستاها  توجه جدی نشده است و حتی 
در خیابان‎های اصلی شهر صالح آباد مثل 
بولوار شهید بیت‎الهی، رسیدگی به درختان 
بسیار ضعیف است. درختان این خیابان 
خشکیده و قطع شده‎اند. وی خاطرنشان 
می کند: از نظر علمی وجود درخت و پوشش 
شــود.  مــی  بارندگی  سبب  حتی  گیاهی 
نبود پوشش گیاهی در سطح شهرستان 
موجب کمبود بارش و خشکسالی می شود 
و احتمال وقوع گرد و خاک و ریزگردها را 

تشدید می کند.

مهاجرت به دیگر شهرها	•
ــورای اســامــی بخش مــرکــزی و  عضو شـ
نماینده شورای اسلامی شهرستان صالح 
آبــاد در شــورای اسلامی خراسان رضوی 
ــاره می گوید: یکی از دلایل  نیز در ایــن ب
ــاد به  ــردم شهرستان صالح آب مهاجرت م
شهرستان‌های اطراف، به‎ویژه مشهد  علاوه 
بر بیکاری و کمبود امکانات، پدیده گرد و 
خاک و ریزگردهاست که باعث تغییر سبک 
زندگی و کلافگی مردم شهرستان صالح آباد 
شده است . مصطفی عیسی‎پور می‌افزاید: 
گـــرد و خــاک‌هــای تابستانه و بــادهــای 
۱۲۰روزه باعث مهاجرت تعداد زیــادی 
از مردم شهرستان صالح آباد به شهرهای 

مجاور شده‌ است و  برای همیشه از صالح آباد 
مهاجرت کرده‎اند. وی خاطرنشان می کند: 
خشکسالی‌ های سال‌های اخیر و نابودی 
بخشی از مراتع نیز سبب وقوع گرد و خاک 
در صالح آباد و شهرستان ‌های مجاور شده 
است. البته پدیده‌های آب و هوایی در کشور 
همسایه )ترکمنستان(  نیز در وقوع گرد و 
خاک و ریزگردها در صالح آباد و سرخس 

نقش دارد.
رئیس اداره هواشناسی شهرستان تربت 
جام نیز درباره پدیده گرد و خاک و ریزگردها 
در شهرستان صالح آباد می گوید: عامل 
اصلی گرد و خاک در شهرستان صالح آباد 
و شهرستان های دیگر استان، خشکسالی 
است. سال های کم بارش، چرای بی‎رویه 
ــا در دشــت ها و کاهش دیــم‎کــاری و  دام‎ه
فرسایش خاک، سبب افزایش گرد و خاک 
و وقوع ریزگردها شده است.  سبحان زمانی 
می افزاید: خشکسالی ها سبب کم شدن 
پوشش گیاهی شده و دام ها برای چرا به 
دشت ها می آیند که به مرور شاهد نابودی 
مراتع و دشت ها خواهیم بود و زمین سفتی 
خود را از دست می دهد. با اندک وزش باد 
شاهد وقوع گرد و خاک و ریزگردها هستیم 
که زندگی و کسب و کار مردم را تحت تاثیر 

قرار می دهد.

وعده نسیه ای معاون فرماندار 	•
فــرمــانــداری  اجتماعی  سیاسی  مــعــاون 
شهرستان صالح آبــاد نیز می گوید: علت 
اصلی گــرد و خــاک در شهرستان صالح 
آبــاد، خشکسالی ســال‎هــای اخیر است. 
این خشکسالی ها فقر پوشش گیاهی را به 
همراه دارد. در منطقه جنت آباد و روستاهای 
آن بیشتر از دیگر نقاط شهرستان صالح 
آبــاد شاهد وقــوع گــرد و خــاک و ریزگردها 
هستیم.  مرتضی یوسفی می افزاید: همه 
ساله بادهای 120روزه در شهرستان صالح 
آباد وجود دارد. لذا پیگیر طرح های منابع 
صالح  شهرستان  آبــخــیــزداری  و  طبیعی 
آبــاد هستیم که البته این طرح ها زمان‎بر 
ــردم در  و بلندمدت اســـت. بــا حمایت مـ
اجرای بهتر طرح های بیابان‎زدایی،  شاهد 
کاهش  گرد و خاک و ریزگردها در شهرستان 

صالح آباد خواهیم بود.


